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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Je začátek dubna a blíží se Velikonoce. I když dubnové počasí ještě stále 

kolísá, jaro je nezadržitelně tu. Letošní zima na Hané byla mírná. Nepřines-
la ani silné mrazy, ani bohatou sněhovou pokrývku. 

Jediným pozitivem prvních měsíců letošního roku byl částečný ústup 
Covidu. Zlepšení situace také přineslo tolik očekávané „odložení roušek“. 
Od poloviny března tak můžeme konečně volněji dýchat. 

Bohužel – od konce února čelíme jiné hrozbě, hrozbě válečného kon-
fl iktu. To, co očekávali asi jen ti největší pesimisté, se stalo skutečností. Již 
přes měsíc pokračuje nesmyslná válka na Ukrajině. Jen pár set kilometrů 
od našich domovů umírají nevinní civilisté. Dle záběrů z bojiště se velká 
část Ukrajinců, kteří před válkou utekli do Evropy, nebude mít ani kam 
vrátit. Odehrává se tak něco, co pro nás ještě nedávno bylo v současnosti, v 
21. století, nemyslitelné. O to víc si zaslouží poděkování všichni, kteří jak-
koliv pomáhají. Ať už fi nančně, věcnými dary do sbírek, jako dobrovolníci 
nebo jako poskytovatelé ubytování. Dík patří i všem občanům, kteří při-
spěli do námi vyhlášených sbírek, a hlavně odvážným řidičům, kteří nevá-
hali a osobně zavezli sbírku potřebných věcí přímo do Mukačeva. Zde opět 
platilo – kdo rychle dává, dvakrát dává. Na nelehkou cestu se vydali Petr 
Matušinec a Ivoš Letocha společně s Honzou Košárkem a Vojtou Voždou. 
Tři po střechu naplněné dodávky s charitativní pomocí vyložili přímo v 
Mukačevu. Když po necelých 24 hodinách od výjezdu a po asi 1100 kilo-
metrech cesty byli zpátky doma, a v pořádku, docela jsem si oddechl. 

Můžeme jen doufat, že válečný konfl ikt a nesmyslné umírání na Ukraji-
ně co nejdříve skončí. Již dnes je ale jasné, že tato válka určitým způsobem 
postihne celý svět. Obnova zničené Ukrajiny, omezená dodávka základ-
ních surovin, jako je ukrajinské obilí nebo ruský plyn, a mnoho dalších 
skutečností se promítne do našich životů. Ať už jejich nedostatkem nebo 
zvýšením cen. Celková infl ace výrazně stoupá a tím klesá i životní standard 
všech občanů. Letošní rok opět nebude jednoduchý. 

O to víc si cením Vaší štědrosti, za kterou Vám patří velký dík. Nejen 
nyní v souvislosti s válkou, ale nezamyslická štědrost se ukázala již na za-
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čátku roku při tradiční Tříkrálové sbírce. V Nezamyslicích se poprvé vy-
bralo přes 50 tisíc korun. Velká část občanů také přispěla na vyhlášenou 
sbírku pro našeho rodáka, těžce nemocného Davida Hepnara. Pokud máte 
ještě zájem přispět na opravu střechy na jejich domě, můžete. Sbírka stále 
pokračuje formou kasiček na obci a v prodejně elektra, nebo můžete při-
spět na účet 7982679826/2010. 

A teď k dalšímu dění v obci. Bohužel nám covid nedovolil uspořádat v 
zimních měsících žádný ples. Škoda, že se v již „bezrouškové době“ neu-
skutečnil Maškarní bál, nebo alespoň Dětské šibřinky. Tato, fotbalisty léta 
pořádaná akce, vždy patřila mezi nejúspěšnější akce plesové sezóny. Někte-
ré „masek-chtivé“ děti tak musely vytáhnout své rodiče do okolních obcí.   

Poslední únorovou sobotu připravili dob-
rovolní hasiči opět výborné vepřové hody spo-
jené s masopustním průvodem. V průvodu se 
zase sešla spousta masek a všichni přítomní 
prožili krásný a příjemný den. 

A co na úřadě? Dokončili jsme kompletní 
rekonstrukci staré budovy č. 145 v ulici Gen. 
Svobody. Ze staré ZUŠky se povedlo udělat 6 
nových sociálních bytů. Původní zůstala jen 
ústředna CETINu. Na tuto rekonstrukci a vy-
budování bytů se povedlo zajistit dotaci ve výši 
téměř 8 a půl milionu korun z programu IROP 
Ministerstva pro místní rozvoj. 
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Z menších akcí bych zmínil opravu osvětlení kostela a výměnu svět-
la na hřbitově. Plánuje se další výsadba stromů, zejména na pozemku 
sousedícího s ulicí Končiny. Tato výsadba by měla výrazně pomoci při 
zvládání přívalových dešťů z polí a také v „boji“ se spodní vodou v této 
lokalitě.    

Schválena také byla již tradiční Programová dotace na opravu fasád a 
vybudování nových vjezdů na pozemku městyse. V případě zájmu tak mů-
žete podávat žádosti až do 31. května letošního roku. Formuláře žádostí 
naleznete na webu městyse.

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych všem popřál krásné a 
pohodové velikonoční svátky a celý letošní rok prožitý pokud možno ve 
zdraví, v klidu a v pohodě. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta

Škola znovu ožila mnoha akcemi a soutěžemi

Vážení čtenáři, ani nevíte, jak rádi vám přinášíme následující řádky. 
Od posledního vydání zpravodaje se naplno rozjely tradiční školní akce 
a soutěže. Jedinou změnou je, že se některých z nich účastnily navíc také i 
ukrajinské děti z adaptační skupiny na naší škole (viz samostatný článek ve 
zpravodaji).

Ještě v předvánočním rouškami omezeném období se konala celorepub-
liková taneční soutěž: Tančí celá škola. Díky aktivitě žákovského parlamen-
tu a školní družiny se téměř 100 tanečníků pod vedením J. Kocourkové a R. 
Kyselákové dostalo až na 4. místo v ČR.

V zimních měsících se podařilo uspořádat hned dva lyžařské kurzy (i 
pro žáky 8. ročníku jako náhrada za loňský rok). Sněhové podmínky na 
Kraličáku byly výborné, nálada lyžařů skvělá a k tomu zkušení instruktoři 
– to byly jasné podmínky pro úspěšné zvládnutí kurzu. I přes drobné ne-
snáze se opět podařilo splnit cíl, tedy získat dovednosti v lyžování.
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Konečně bylo možné uspořádat i další výuku mimo hranice naší školy 
– různé exkurze. Např. do muzea Anthropos v Brně zavítali osmáci, stejní 
žáci také byli na olympijském festivalu rovněž v Brně. Žáci z 1. stupně ZŠ 
olympiádu prožili projektovými dny ve škole. 
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Mladší žáci již opět za-
žili kulturní vystoupení v 
divadle v Prostějově, ale i 
představení v místní po-
bočce ZUŠ Němčice nad 
Hanou (děkujeme ZUŠ 
za pozvání na povede-
nou akci). Také prvňáčci 
již završili své čtenářské 
dovednosti tradiční akcí 
Slavnosti slabikáře. Ve 
školní družině se men-
ší děti věnovaly zejména 
tvorbě předmětů se zim-
ními a nyní již s jarními 
motivy, ale poměrně často 
a rády také vytváří nej-
různější pokrmy ve školní 
kuchyňce. Nezapomínaly 
také na zvířátka – na škol-
ní zahradě probíhalo pra-
videlné krmení ptáčků.

Už se nám rozjíždí i příprava na sportovní soutěže. Některé byly sice v 
tomto školním roce bez náhrady zrušené, ale naštěstí ještě jiné v jarním ob-
dobí stihneme. Starší žáky hodně potěšila opětovná možnost dalšího spor-
tování během velkých přestávek – stolní tenis na chodbách. Zatím probí-
hají spíše nepohybové soutěže a olympiády. A není jich zrovna málo! Níže 
uvedeme výsledky alespoň některých z nich:

Pěvecká soutěž „Nezamyslický zpěváček“ se uskutečnila 16. března 2022. 
Zúčastnilo 27 dětí z prvního stupně. Soutěž proběhla ve třech kategoriích. 

První kategorii (žáci 1. a 2. ročníku) bylo uděleno: 1. místo – Petr Slou-
ka z 1. B, 2. místo – Nela Přidalová z 1. A a Viktorie Dostálíková z 2. B, 3. 
místo – Ondřej Čáp z 1. B a Viktorie Oulehlová z 2. B

Ve 2. kategorii (žáci 3. až 5. ročníku): 1. místo – Nella Možná z 5. A, 2. 
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místo – Julie Přecechtělová ze 3. A a Alžběta Špíšková ze 3. A, 3. místo – 
Eliška Přibylíková ze 3. A a Liliana Venhudová z 5. A.

Za 2. stupeň nás přišla potěšit svým pěveckým vystoupením Nikola Vr-
talová z 9. ročníku.

Ve středu 16. března 2022 se rovněž uskutečnilo školní kolo konverzační 
soutěže v anglickém jazyce. Vybraní žáci 6. až 9. ročníků spolu soutěžili 
ve dvou kategoriích. Vzhledem k množství velice šikovných anglicky mlu-
vících žáků naší školy a tomu, že všichni účastníci podali velice kvalitní 
výkony, měla porota velice těžké rozhodování. Výsledky jsou následující:

V kategorii 6. – 7. tříd: 1. Jakub Křepelka z 6. A, 2. Nela Jordánová ze 7. 
A, 3. Jiří Vilímec 6. B

V kategorie 8. – 9. tříd: 1. Miroslav Křupka z 9. B, 2. Dominik Žampach 
z 9. B, 3. Julie Přikrylová z 8. A

Hoši v okresním kole uspěli: J. Křepelka i M. Křupka dosáhli na pěkné 
10. místo ve své kategorii.

Již tradičně se naše škola zapojuje do celorepublikové soutěže Matema-
tický klokan. Soutěž je určena pro všechny žáky druhého až devátého roč-
níku. V pátek 18. 3. 2022 proběhla soutěž ve čtyřech kategoriích – Cvrček 
(2. a 3. ročník), Klokánek (4. a 5. ročník), Benjamín (6. a 7. ročník) a Kadet 
(8. a 9. ročník). Celkem se soutěže zúčastnilo 261 žáků z celkových 321 (což 
je 81 % všech žáků). A zde máme nejlepší výsledky jednotlivých kategorií 
na naší škole: 

Kategorie CVRČEK: 1. místo – Kamil Málek (3. A), 2. místo – Miriam 
Košárková (3. A) a Kryštof Juras (3. B), 3. místo – David Přidal (3. A)

Kategorie KLOKÁNEK: 1. místo – Michal Hrdý (5. B), 2. místo – Tomáš 
Burget (5. A), 3. místo – Pavel Srneček (5. B)

Kategorie BENJAMÍN: 1. místo – Lukáš Kocourek (7. B), 2. místo – 
Soňa Hrdá (7. A), 3. místo – Bára Kristková (6. B)

Kategorie KADET: 1. místo – Lukáš Dvořák (8. B), 2. místo – Aneta 
Hronková (8. B), 3. místo – Julie Přikrylová (8. A) 

Ve čtvrtek 17. února 2022 proběhlo na naší škole školní kolo dějepisné 
olympiády. Téma 51. ročníku znělo „Šlechta v proměnách času“. Olympi-
ády se zúčastnilo celkem 16 žáků z 8. a 9. ročníku. Žáci k naší radosti s 
nadšením odpovídali na otázky o české šlechtě a šlechtickém podnikání. 
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Celkovým vítězem se stal Dominik Žampach z 9. B se 45 body z 60 mož-
ných. Na druhém místě se umístil Jan Mucha z 8. B se 41 body. Třetí místo 
obsadili Kateřina Kočí a Jan Páleník – oba ze třídy 8. A se shodným počtem 
40 bodů. První dva jmenovaní byli i na okresním kole: v konkurenci 42 
účastníků byl D. Žampach na pěkném 14. místě a J. Mucha na místě 29.

Ve středu 30. března se uskutečnilo okresní kolo olympiády v českém 
jazyce na ZŠ Melantrichova v Prostějově. Za naši školu se do okresního 
kola probojovaly žákyně třídy 8. B – Ema Fidermáková a Aneta Hronková. 
V silné konkurenci výhradně žáků z 9. tříd a žáků víceletých gymnázií se 
rozhodně neztratily a naši školu vzorně reprezentovaly.

V lednu proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády, kterého se zúčastnilo 
celkem 45 žáků z 6.-9. tříd. Z každé kategorie postupují do okresního kola 
první tři soutěžící. Okresní kolo se konalo 23. 2. 2022 online. Výsledky: 

V kategorii A (6. třídy): 1. místo - J. Křepelka (38), 2. místo – T. Halouz-
ková (36), 3. místo – T. Hubená (31)

V kategorii B (7. třídy): 1. místo - I. Štěpánková (45), 2. místo - J. Šmudla 
(44), 3. místo - S. Hrdá, T. Hýsek (39)

V kategorii C (8. a 9. tř.): 1. místo – B. Jančeková (39), 2. místo - D. Žam-
pach (37), 3. místo – Š. Janík, J. Mucha, J. Doležel, L. Dvořák (36)

Naše škola se již tradičně zapojuje do soutěže „Finanční gramotnost“. 
Tato soutěž pomáhá změřit úroveň znalostí fi nanční gramotnosti. Sou-
časně rozšíří praktické a teoretické znalosti a vědomosti žáků v oblasti fi -
nanční gramotnosti. Již koncem roku 2021 proběhlo školní kolo, kterého 
se zúčastnilo 26 žáků z 9. A a 9. B. Soutěžící odpovídali na 20 otázek za-
měřených na praktické z teoretické znalosti a vědomosti z oblasti fi nanční 
gramotnosti.

Na prvních šesti pořadích se umístili tito žáci: 1. místo: A. Hanáčková, 
9. A a D. Žampach, 9. B – 19 bodů, 2. místo: Š. Janík, 9. A a K. Bartolšic, 
9. A – 18 bodů, 3. místo: Z. Křepelka, 9. A, K. Plachá, 9. B, P. Tománková, 
9. B a A. Havlíčková, 9. B – 16 bodů, 4. místo: V. Rubáč, 9. B – 15 bodů, 5. 
místo: S. Hallová, 9. A a V. Francírek, 9. B – 14 bodů, 6. místo: P. Pelda, 9. 
B – 13 bodů

Soutěžní družstvo ve složení Adéla Hanáčková (9. A), Dominik Žam-
pach (9. B) a Karel Bartolšic (9. A) se 1. února 2022 zúčastnilo okresní-
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ho kola celostátní soutěže Finanční gramotnost. Naši deváťáci zvítězili a 
postoupili do krajského kola, které se konalo v březnu.  Tam na soutěžící 
čekal nelehký úkol. Kromě znalostního písemného testu z oblasti fi nanční 
gramotnosti museli dopředu zpracovat případovou studii se zadaným té-
matem a doplnit ji videem. A již víme, že budou bojovat v užším fi nále o 
účast na celostátním kole. 

Náš časopis Písařík obsadil v celostátním kole krásné 2. místo v hlavní 
kategorii „Tištěný časopis žáků 2. stupně“, z čehož máme velkou radost. 
Úspěch zaznamenala naše redakce i v další kategorii – obsadili jsme 2. mís-
to v kategorii „Obsah“. Tento úspěch je společným dílem celé redakce, která 
na tvorbě časopisu pracovala.

V loňském školním roce jsme vydali jen jeden časopis, naše redakce se 
totiž mohla scházet jen v září a pak až na jaře. Překazila nám to totiž „dis-
tančka“ a hygienická opatření. Po návratu do školy jsme se všichni vrhli do 
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práce a vzniklo tak číslo 128 pracovně nazvané „PODZIM – ZIMA – JARO 
– LÉTO“. :-) To jsme také poslali do soutěže školních časopisů. Probojovali 
jsme se do celostátního fi nále a těšili jsme se, že pojedeme na vyhodnocení 
do Brna. Týden před vyhlášením jsme se dozvěděli, že vyhodnocení soutě-
že proběhne tak jako vloni bez účasti redakcí školních časopisů. Výsledky 
jsme dostali e-mailem.

Členové loňské redakce: Anežka Jordánová, Ela Haluzová, Petra Ha-
louzková, Nela Štěpánková, Adéla Hanáčková, Veronika Burgetová, Lenka 
Cyprianová, Hynek Přecechtěl, Dan Antoníček, Jan Mucha, Nela Jordáno-
vá, Karolína Mlčochová a Inna Štěpánková.

I v letošním školním roce holky a kluci z Písaříku pro své spolužáky píší 
a kreslí pod vedením ZŘŠ Mgr. J. Krupičkové. Členové letošní redakce (rádi 
přivítáme i další členy): Lenka Cyprianová, Lucie Benešová, Dan Antoní-
ček, Jan Mucha, Nela Jordánová, Karolína Mlčochová, Inna Štěpánková, 
Elena Přibylová, Tereza Halouzková, Dominik Dosedla a Lukáš Herodek.

Všem účastníkům soutěží naše škola blahopřeje k úžasným výsledkům, 
děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších úspěchů 
nejen v soutěžích. Poděkování rovněž patří všem pedagogům, kteří se vě-
nují nadaným žákům v dalším rozvoji.

Přejeme čtenářům klid a mír nejen na duši!
Za všechny zaměstnance školy Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

Adaptační skupina pro ukrajinské děti ve škole

Po dvou letech covidových změn ve škole a zkušenostech rychlé adapta-
ce na změnu se koncem února objevila další výzva. Žáci s odlišným mateř-
ským jazykem (OMJ) ve škole.

Po jarních prázdninách jsme se rozhodli pomoci dětem prchajícím ze 
své země ohrožené válečným konfl iktem. Konkrétně z Ukrajiny. Pro mno-
ho lidí je nepředstavitelné, že by ze dne na den museli opustit vše, co jim 
bylo blízké, a zachránit si holý život. Za již více než měsíc prošlo naší ško-
lou až 10 takových dětí, některé se stěhovaly dále, a jiné patrně zůstanou 
natrvalo.
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Díky skvělé podpoře pobočky Národního pedagogického institutu z 
Olomouce jsme logisticky mohli změnu dobře zvládnout. Krajskou koor-
dinátorkou je totiž původem cizinka žijící několik let v ČR, a proto věděla, 
co přicházející lidé nejvíce potřebují. Vytiskli jsme si podpůrné materiály 
a zakoupili učebnice pro výuku ČJ pro cizince. Ve škole jsme zřídili pozici 
adaptačních koordinátorů pro nově vzniklou skupinku dětí. V řadách za-
městnanců školy je navíc několik úžasných lidí se zkušenostmi z krizových 
válečných stavů v cizině či se znalostí dalších cizích jazyků. Nicméně po-
máhají všichni, každý dle svých možností a schopností.

Děti si velice rychle zvykly na život v naší škole. Český jazyk se učí spo-
lečně již jen přibližně dvě hodiny denně a potom se integrují do běžných 
tříd ke svým vrstevníkům. Zejména do vyučování výchovného charakteru 
– výtvarná, hudební či tělesná výchova, ale postupně i další předměty. 

Po více jak měsíční zkušenosti můžeme konstatovat, že nám tato změ-
na přinesla spoustu pozitivních zážitků a obohatila nás všechny. Budeme 
doufat, že v některém dalším vydání našeho zpravodaje budeme čtenáře 
informovat o tom, jak se našim novým kamarádům dobře daří, ať už v naší 
škole, či ještě lépe ve své rodné zemi.

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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Hasiči v roce 2022

Vážení spoluobčané, 
letošní rok jsme započali tradiční novoroční kondiční jízdou společně s 

okolními sbory, kdy jsme projížděli okolím a při tom jsme se setkali s ka-
marády hasiči, a prověřili akceschopnost naší techniky. Bohužel neproběhl 
fotbalový turnaj v místní hale SRC, kde jsme měli měřit své síly s hasiči z 
okolí, a také jsme nepořádali tradiční hasičský ples, to vše z důvodu nejisté 
covidové situace a s tím spojeným omezováním akcí. Doufáme, že příští rok 
se již na našem plese setkáme. 

Co se ale podařilo uskutečnit, byly tradiční OSTATKOVÉ VEPŘOVÉ 
HODY. Pro nás začala příprava již několik týdnů předem a hlavní část prací 
proběhla již od středy, kdy jsme se podíleli na přípravě specialit, přípravě 
maškar do průvodu a celkové přípravě Ostatků samotných. V sobotu 26. 
února potom vypukly celé Ostatky již od brzkých ranních hodin a část hasičů 
připravovala hasičárnu a prostranství kolem ní, druhá část hasičů společně s 
místními mažorety, mládeží a také Hanáky v krojích se připravila a všichni 
pak vyrazili na průvod maškar i přesto, že počasí nebylo moc vlídné. Průvod 
začal předáním práva k obci chase. U hasičárny v době oběda byla hojná 
účast veřejnosti, po celé odpoledne nás provázela kapela a příjemná zábava 
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se odehrávala až do pozdních večerních hodin. Také se přišel za námi podí-
vat bývalý starosta sboru Jaroslav Maňák, který byl za svou činnost ve sboru 
oceněn medailí. 

V průběhu prvního čtvrtletí naši kluci pomáhali obci s kácením vybra-
ných stromů. V březnu se naši členové podíleli na přepravě humanitární po-
moci na Ukrajinu do Mukačeva, k čemuž využili hasičskou dodávku a obec-
ní mikrobus. Po uvolnění epidemiologické situace se naše mládež opět začala 
pravidelně scházet na hasičárně a připravovat se pro budoucí soutěže a pro 
práci v požární ochraně. Také jsme s mládeží vyjeli na poznávací výlet do 
Kostelce na Hané, kde jsme navštívili místní hasiče v jejich nové hasičárně, 
která byla postavena částečně podle vzoru naší hasičárny a tam si děti mohly 
prohlédnout jinou techniku, než na jakou jsou zvyklé u nás. Děti byly také 
nadšené z jízdy v hasičské dodávce a v „hasičském/obecním“ mikrobusu. 

V uplynulých měsících letošního roku naše jednotka zasahovala v osmi 
případech, jedenkráte u dopravní nehody se zraněním, čtyřikrát u požáru, 
jedenkrát u odstranění spadlého stromu na elektrické vedení a dvakrát u 
technické pomoci spojené se silným větrem.  

Starosta SDH Nezamyslice Kamil Málek.
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Od půstu k Velikonocům

Děti myslí na druhé lidi 
aneb žákovský parlament organizuje

Všechny vás moc zdravím a 
sdílím pár vět a obrázek o tom, že 
půst můžeme vnímat jako něco 
krásného, čím se můžeme nechat 
úkonem vlastní vůle – snahy – 
vtáhnout do spolupráce s Boží 
milostí. Ta se posléze má stát tím, 
co je tou silou pro toto naše úsilí 
– ZMĚNOU. Jinými slovy se chce-
me (můžeme) nechat ZAPÁLIT 
pro to krásné v nás ;)

 Je to trochu podobné, jako když zapalujeme v kamnech, krbu ... Ze začátku 
jen plamínek jako takový start ... a kolikrát se nic moc neděje, ale posléze, když 
přidáváme suchá dřívka, polínka… (modlitba, sebezapření …) chytne to, má 
to tah, hřeje to a působí to radost.

Abychom jen nedoutnali, ale nechali se zapálit pro to krásné v nás, vám ze 
srdce vyprošuji a žehnám

+P. Marek Glac, farář

Téměř každý měsíc se děti domluví v žákovském parlamentu na společných 
akcích pro celou školu. Některé jsou již tradiční, ale objevují se i nové. Zejména 
se v poslední době jedná o akce charitativní či na podporu dětí, které potřebují 
pomoci. 

Po podzimní akci se žlutými kvítky na podporu boje proti rakovině jsme 
také obdarovali a potěšili seniory výrobky dětí ze ŠD a kroužku Domácnost a 
dále se konala předvánoční akce „Krabice od bot“. Podobná charitativní akce 
se konala i na jaře. Tentokrát s názvem „Krabice od srdce“.  Andrea Havlíčková 
z 9. B, členka žákovského parlamentu, přišla s návrhem na účast v celostátní 
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sbírce Krabice od srdce, kterou 
vypsala Diakonie ČCE na pod-
poru dětí z Ukrajiny. S radostí 
jsme výzvu přijali a drobnými 
hračkami, cukrovinkami a psa-
cími potřebami nakonec napl-
nili 56 krabic od bot. Tyto dár-
ky odvezla vedoucí ŽP v sobotu 
ráno 19. 3.  na sběrné místo v 
Prostějově, kde nevěřili vlast-
ním očím a posílají velké díky 
všem podporujícím.

Krásné obrázky do krabic 
nakreslily děti z družiny paní 
vychovatelky Ivy Friedbergové. 
Rovněž se zapojila řada peda-
gogů a přispěla bohatě naplně-
nými krabicemi. Zvláštní po-
děkování patří paní Kvíčalové, 
která poskytla prázdné krabice, 
abychom měli kam dárky roz-
třídit.

Velké díky jednotlivcům a kolektivům ze všech tříd. Tímto za všechny ukra-
jinské děti velmi děkujeme, že se zajímáte o své okolí a pomáháte!

Naše škola také již tradičně podpořila Světový den Downova syndromu, 
který je známý jako Ponožkový den. Ponožky spolu s datem připomínají právě 
ztrojení dvacátého prvního chromozomu, čímž dochází ke vzniku Downova 
syndromu. 

Dále se žáci i učitelé naší školy 1. dubna 2022 připojili ke Světovému dni 
autismu a „rozsvítili“ se do modra. Touto formou tak alespoň symbolicky pod-
pořili mnoho lidí, kteří se s touto poruchou potýkají.  

Děkujeme všem, kteří se zapojili, podpořili tak symbolicky všechny s obě-
ma formami postižení, a že nejste lhostejní.

za ŽP Jana Kocourková
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ZUŠkoviny
Školní rok je již v plném proudu a my už začínáme opět normálně koncer-

tovat, vystupovat a soutěžit. 
Druhé pololetí je ve znamení soutěží základních uměleckých škol, a nutno 

říci, že i přes covidová „úskalí“ 
zaznamenáváme mnoho úspě-
chů. V letošním roce soutěži-
li žáci tanečního oboru, kdy v 
okresním kole získaly tanečnice 
naší pobočky Stříbrné pásmo s 
choreografi í Tučňáčci a Zoubky, 
a Bronzové pásmo s choreografi í 
Cesta. Žákyně tanečního oboru 
Lucie a Andrea Noskovy spolu 
s děvčaty z Němčic nad Hanou 
měly možnost naši školu repre-
zentovat i v kvalifi kaci světové 
soutěže Dance World Cup 2022 
v Jihlavě, kde sice do fi nále ne-
postoupily, ale odvezly si obrov-
ský zážitek. 

V hudebním oboru se letos soutěžilo v sólovém zpěvu, v němž získaly Ju-
lie Přecechtělová a Elena Přibylová 2. místo. Nejpočetnější soutěžící skupinou 
byla hra na dechové nástroje. V okresním kole získala ve hře na klarinet Anna 
Přecechtělová 2. místo, Lucie Pavelková a Vladimír Dostál 1. místo s postupem 
do krajského kola, Kateřina Kočí ve hře na hoboj 1. místo a v kategorii hry na 
lesní roh Inna Štěpánková 1. místo a Hynek Přecechtěl 1. místo s postupem 
do krajského kola. Výsledky tohoto krajského kola v tuto chvíli ještě neznáme. 
V krajském kole ve hře na bicí nástroje již soutěžil Jáchym Košárek (3. místo), 
Hynek Přecechtěl (2. místo) a soubor bicích nástrojů Youngdrums si ve složení 
H. Přecechtěl, J. Košárek, T. Pospíšil, F. Buriánek a K. Bartolšic přivezl ze Štern-
berka 2. místo. 
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Ani žáci výtvarného oboru nejsou pozadu. V Národním kole mezinárodní-
ho bienále fi gurální kresby získal Jaroslav Oulehla, Jakub Oulehla a Sofi e Leto-
chová Cenu odborné poroty. Všem soutěžícím gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů! Nerada bych opomněla literárně-dramatický obor, který se 
sice okresního kola zúčastnil bez ocenění, ale pro rodiče našich žáčků připravil 
několik velmi pestrých představení. 

Dovolte mi pozvat Vás na několik plánovaných akcí. Po dlouhé odmlce opět 
připravuje koncert Dechový orchestr. Uskuteční se 30. dubna v 18 hodin v hale 
Suprovka v Němčicích nad Hanou. Další tradiční akcí je Svátek hudby, který se 
letos uskuteční i zde, v Nezamyslicích, a to v rámci akce Kácení máje. Vystoupí 
soubory školy, např. Sedmikráska, Saxband, Richband, Youngdrums a další. V 
neposlední řadě bych Vás ráda pozvala na závěrečné vystoupení žáků taneční-
ho oboru TanDram, které bude plné tance a hudby. Na všechny akce se velmi 
těší učitelé, ale především naši úžasní žáčci. Doufáme, že se po dlouhé odmlce 
s mnohými z Vás na našich akcích opět uvidíme.

Přejeme Vám krásné prožití jara plné hudby…
BcA. Jana Nosková
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V sobotu 2. dubna 2022 jsme měli v obřadní síni městyse opět malou slav-
nost. Starosta městyse, Ing. Vlastimil Michlíček, přivítal v našem městysi osm 
nových občánků. V obřadní síni bylo opravdu veselo, vzhledem k počtu no-
vých občánků byly totiž slavnosti dvě. A tentokrát vedla děvčata. Při prvním 
„vítání“ byla dokonce jen samá děvčátka, ve druhém byli zase většinou kluci.

Novými občany Nezamyslic se tak staly: Hana Kuchtová, Johanka Nekardo-
vá, Stella Navrátilová a Daisy Ava Moody.

A při druhé slavnosti: Nikola Havlová, Ladislav Štěpánek, Matěj Oulehla a 
Matyáš Strašák.

Všem dětem přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů v životě, 
rodičům pak plno radosti, ale také trpělivosti při jejich výchově. 

Vítání občánků
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Domov „Na Zámku“, p. o. prochází transformací zařízení. Řadu z nás jistě 
napadá, co to je vlastně transformace? Co s sebou přináší? Transformace je 
změna, v našem případě změna v poskytování sociálních služeb. Výsledkem 
této změny je přiblížení života uživatelů životu běžné populace. Služby jsou 
poskytovány v běžném prostředí obce či města. Z velké budovy zámku se uži-

1662: Velký požár, při kterém shořela větší část obce, fara i kostel (5. února)
1672: Písemná zmínka o zdejší škole, i když v pronajatých prostorách
1772: Před kostelem byly umístěny dvě nové sochy vytesané Janem Michae-

lem Scherhaufem, představující sv. Floriána a sv. Judu Tadeáše, za koste-
lem Pieta

1862: Při válce rakousko-pruské zle v obci řádili vojáci ubytováni v domech
1872: Obec má prvního lékaře v domě č. 4, Jana Tesaře
1902: Na Malém Trávníku u studánky byla postavena nová kaplička
1922: Tělovýchovná jednota Sokol začala v sále U Málků promítat
1932: Je dokončena přístavba školy, v níž vznikly byty pro učitele a školníka
1942: Byl zastřelen děkan František Kvapil v Brně
1942: Byly odvezeny oba dva zvony do Kojetína, následně byly roztaveny
1952: Místní rolníci zakládají JZD II. stupně
1962: V akci Z je zahájena stavba koupaliště, vedle fotbalového hřiště
1992: Dochází k úpravě hranic honitby, členská základna má 21 členů
2002: Rekonstrukcí kuchyně a jídelny byla zahájena přestavba a dostavba Ma-

sarykovy základní školy
2002: Zahájena byla výstavba dálnice D1 úsek Vyškov – Mořice
2002: Byla zahájena stavba ocelového mostu mezi Tištínem a Těšicemi
2002: Byla slavnostně otevřena zrekonstruovaná budova obecního úřadu po 

požáru v roce 2001
2012: Slavnostní otevření cyklostezky Nezamyslice – Morkovice

Bohuslava Novotná, kronikářka

Domov „Na Zámku“, p. o. 

Významné události v naší obci s dvojkou na konci
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vatelé přestěhují do rodinných domků či bytů 
a budou využívat služby v obci či komunitě. A 
taková změna se připravuje i u nás.

Transformační tým, který je složen z ve-
doucích pracovníků zařízení, zpracoval v uply-
nulém období obsáhlý dokument s názvem 
Transformace Domova „Na Zámku“. Tento 
materiál byl předložen ke schválení na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Naší vizí je vytvoření služby chráněné bydlení a služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením komunitního typu. Zaměříme se na postupné snižo-
vání počtu vícelůžkových pokojů v objektu Domova „Na Zámku“. V průběhu 
transformace dojde ke snížení kapacity ze stávajících 110 uživatelů na celkovou 
kapacitu nově vzniklých komunitních pobytových služeb 80 uživatelů. 

Transformace je rozdělena na několik fází a konečným výsledkem bude 
úplné opuštění zařízení. V první fázi se zaměříme na vybudování chráněných 
bydlení. Již nyní intenzivně hledáme vhodné objekty či pozemky. Oslovujeme 
starosty obcí Mikroregionu Němčicko, komunikujeme se zřizovatelem, jedná-
me s realitními agenturami. 

Prostor nově vybudovaných chráněných bydlení bude naplňovat potřeby 
bezbariérovosti a bude umožňovat pohyb např. na invalidním vozíku. Jedno 
chráněné bydlení bude domovem pro osm uživatelů a svým vybavením umož-
ní zajištění soběstačnosti domácnosti. Technické vybavení jedné domácnosti 
zde vychází z aktuálních potřeb uživatelů. Kromě jednotlivých pokojů, které 
budou maximálně dvoulůžkové, a společného obývacího prostoru, zde najde-
me plně vybavenou kuchyň, koupelnu doplněnou o nezbytné kompenzační 
a technické pomůcky, pračku, sušičku. Jedna nově vybudovaná domácnost v 
chráněném bydlení bude určena pro čtyři uživatele služby, přičemž v jednom 
domku mohou být maximálně dvě domácnosti. 

Proces transformace s sebou přináší řadu změn v oblasti personálního za-
jištění služby, v oblasti fi nancování služeb. Největší je však změna směřovaná k 
uživatelům, k jejich opatrovníkům, zákonným zástupcům a rodinám. Změna 
přístupu a pohledu se týká také široké veřejnosti a nás všech, abychom přijali 
osobu s postižením za svého souseda, kamaráda, spoluobčana. 

Transformační tým Domova „Na Zámku“  
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Od posledního vydání Hvězdičky jsme prožili advent, vánoční svátky a při-
vítání nového roku. A hned na začátku ledna se vypravilo do ulic Nezamyslic 
12 skupinek tříkrálových koledníků, kteří s kasičkami, v bílých komžích a s 
barevnými korunkami, vyrobený-
mi v naší školce, vybrali celkovou 
částku 51 500 korun.

Mladší ministranti se setkali 
na společné schůzce v kostele a 
na faře, starší ministranti potom 
vyjeli na výlet na lyže na Dolní 
Moravu. Na velice dobré úrovni 
pracuje naše děkanátní mládež, je 
velká škoda, že se více akcí nekoná 
také přímo u nás. Někteří z našich 
farníků se zapojili do projektu Ate-
liér Tištín, za záchranu tamní fary. 
Projekt byl však především mož-
ností výtvarného vyžití dospě-
lých i dětí, vznikla 
opravdu zajímavá 
díla, která by bylo 
dobré, například ve 
vstupní chodbičce 
do kostela, vysta-
vit. Jako příprava 
na blížící se Veli-
konoce proběhla 
duchovní obnova, 
která se uskutečnila 
v Lidovém domě. 
A stejně tak vyšel 

Naše farnost
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ještě občasník Rosa, plný informací a duchovní podpory. Před Velikonocemi 
bude možné zakoupit „paškálky“, které bude možné odnést do rodin jako v 
minulém roce. 

Pořad bohoslužeb je uveden na stránkách městyse, na stránkách farnosti, v 
Rose nebo v kostele. 

Na 22. 5. se připravují děti k 1. svatému přijímání. Noc kostelů se letos bude 
konat ve Víceměřicích. 

1.-7. 8. se vypraví děti 
na farní tábor do Břežan, 
9. 8.-14. 8. se uskuteční 
celostátní setkání mlá-
deže v Hradci Králové, 
13. srpna se koná Setká-
ní pro rodinu v Olomou-
ci, 14. srpna proběhne 
Velká pouť ke kapličce. 
Mimo jiné se chystá 
spousta menších, ale 
stejně důležitých a zají-
mavých akcí, jako třeba 
nedělní mše svatá. 

Tak zase někdy na 
shledanou, požehnané a 
pokojné Velikonoce.

Bohuslava Novotná

Neslyšeli jste hlášení místního rozhlasu? Jste mimo Nezamyslice a chcete 
vědět, co se dnes hlásilo? Nemáte přístup k internetu, aby jste si hlášení přečet-
li? NEVADÍ. 

Díky nové službě si můžete „poslední hlášení“ kdykoliv přehrát. Stačí vyto-
čit číslo 606 071 607 a poslední hlášení se Vám přehraje ze záznamu.

Neslyšeli jste rozhlas?
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Při pohledu na zprávy v prvních dnech války na Ukrajině jsme byli všichni 
šokováni, co vše je v 21. století možné. Ve snaze být užiteční aspoň nějak jsme 
vyhlásili jeden den sbírku v naději, že během druhého dne nasbíráme jednu do-
dávku, kterou následně odvezeme na Ukrajinu. Druhý den v poledne jsme měli 
náklad na dvě dodávky, večer už na tři. Hned v noci jsme vyrazili směr Ukra-
jina. Díky známým jsme sehnali speciální povolení rychlého průjezdu hranic. 
Na samotných hranicích byl neskutečný zmatek, všude davy lidí, uprchlíci a 
dobrovolníci. Chaos střídal 
beznaděj a děs z toho, co se 
vlastně děje. Několikrát nás 
poslali zpátky, žádali po nás 
stále další a další dokumen-
ty a intenzivně jsme se bavili 
sběrem razítek. Rychlý prů-
jezd hranice trval jen čtyři 
hodiny. Náklad jsme vyloži-
li v Mukačevu, ten byl hned 
rozdělován na místa určení, 
část pomoci šlo do Char-
kova, něco do uprchlických 
táborů v okolí Mukačeva. 
Při nočním návratu zpět 
jsme naložili dvě maminky 
s dětmi a jednoho tatínka s 
dcerou. 

Už večer po návratu se 
ozývali další lidé ochotní 
pomoci, a tak jsme začali 
připravovat další cestu.  Sbí-
rali občané městyse, farnos-
ti, zaměstnanci univerzity v 

3x na Ukrajinu a zpět
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Olomouci, studenti Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži, občané několika 
vesnic v okolí Kroměříže a mnoho dalších. Po čtyřech dnech jsme tak byli na 
Ukrajině opět s třemi po strop napěchovanými dodávkami. Vezli jsme elektro-
centrály, množství léků, spacáky, jídlo, kojeneckou výživu a další. Náklad vy-
kládaly čtrnáctileté děti. Hranice fungovaly o poznání lépe. Na Čechy a jejich 
pomoc jsme byli hrdí, opravdu se na hranicích starali. Všude stany, jídlo nebo 
zdravotní pomoc. Jen hranice byly plné matek s jedním kufrem a často několi-
ka dětmi. Otcové zůstávali na ukrajinské straně. 

Po několika dnech se ozvali nezamysličtí hasiči. Chtěli pomoct. Naplnili 
jsme opět tři dodávky, tentokrát auta našich hasičů a městyse a jeli jsme zno-
vu. Hranice byly klidné a vše výborně uspořádané. Průjezdy a sbírání razítek 
už bylo natrénováno, stačí být trpělivý, najít správné úředníky se správnými 
razítky, čekat a čekat, ale šlo to dobře, vždyť jsme měli speciální povolení pro 
rychlý průjezd. Jen jsou tam zase matky s dětmi a na Ukrajině je tíseň přímo 
hmatatelná.

Ukrajinci ví, že vyhrají a stejně jako my ví, že za to může Putin a všem vzka-
zují: „BUDE DOBŘE“.

-JK-

Nová sezona naší 
nejvyšší soutěže Ex-
traligy začala prv-
ním turnajem, který 
uspořádal náš oddíl. 
Smůla, která nás v po-
době zranění potkala 
v posledním turnaji 
loňského ročníku, se 
nás drží i letos. Týden 
před soutěží se bohu-
žel zranil Martin Při-
kryl, takže s Petrem 

Kolová
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Přikrylem musel nastoupit náhradník Lukáš Prusenovský. I když se kluci sna-
žili, bohužel na body nedosáhli a skončili na posledním místě, a to se ještě 
během turnaje zranil i Petr Přikryl a dohrával s velkým omezením. Další kolo 
naše dvojice odehraje ve Zlíně, snad se bude dařit lépe.

V juniorské kategorii startuje v přeboru Olomouckého a Zlínského kraje 
dvojice Adam Přikryl a Matěj Matušinec, která je v soutěži nejmladší, a po 
dvou odehraných kolech je na pěkném 4. místě. 

V žákovské soutěži krajského přeboru hraje naše dvojice Matěj Matušinec a 
Vojtěch Vašina a po dvou odehraných turnajích jí patří 2. místo, což znamená 
postup do předkola Mistrovství ČR.

Pro letošní sezonu byla zakoupena pro náš oddíl dvě nová kola od švýcarské 
fi rmy STAR.  Za oddíl kolové bych chtěl poděkovat Úřadu městyse Nezamysli-
ce, který poskytl fi nanční prostředky na jejich pořízení.

Libor Košař
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V minulém čísle Hvězdičky jsem psal o změnách v odpadovém hospodář-
ství a možném vývoji. Dnes se vrátím k BIO odpadu.

Jak jsem již napsal, za odvoz bioodpadu do kompostárny Agrodružstva 
Tištín v Koválovicích se po několika letech začalo platit – aktuálně to je 600,- 
Kč + 15 % DPH za tunu bioodpadu. Při uvažovaném množství odváženém v 
minulých letech (až 200 tun ročně) je to náklad přesahující 130 tisíc korun. 
Další komplikací je, že kompostárna od letošního roku přestala odebírat větve. 
Určitá redukce odpadu byla již v minulém roce (větve do 3 cm), ale od letoš-
ka přijímá kompostárna pouze trávu, listí a podobný „měkký odpad“. Větve a 
dřevo jen ve formě štěpky. Proto se snažíme bioodpad třídit již při sběru, resp. 
u přistavených kontejnerů.  Suché větve svážíme a následně hromadně pálíme. 
Část větví „naštěpkujeme“ a použijeme u stromků vysázených v obci. Trávu, 
listí a jiný odpad v kontejneru vozíme do kompostárny. Při posledním svozu, 
který byl o víkendu od 1. 4. do 3. 4., jsme bohužel do kompostárny neodvezli 
nic. Nevím, zda to byl špatný aprílový vtip, ale kontejnery by bylo nutno vysy-
pat a přebírat jak Popelka. Místo bioodpadu ze zahrad byl v kontejneru v pod-
statě SMĚSNÝ odpad. Větve, trámy, kamení, igelitový pytel apod. A za takový 
odpad platíme ještě násobně víc. Pokud by sběr bioodpadu ze zahrad měl i do 
budoucna vypadat tak, jak o zmíněném aprílovém víkendu, bude to znamenat 
buď konec kontejnerů na bioodpad veřejně přístupných na obci, nebo další 
zdražení poplatků za odpad.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta

Odpadové hospodářství – pokračování
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Žáci (ml. + st.) – krajský přebor (HŘIŠTĚ V Němčicích n./H.) / Dorost – kraj-
ská soutěž/ Muži – ll. třída
Ž So 16. 4. 9.00/10.45 Nezamyslice-Němčice : Dub Tovačov
D Ne 17. 4. 13. 00 Nezamyslice : Bělotín
Ž So 23. 4. 10.00/11.45 Nezamyslice-Němčice : Štemberk
M So 23. 4. 16.00 Nezamyslice : Brodek u Konice
Ž So 30. 4. 9.00/10.45 Nezamyslice-Němčice : Zubr Přerov
D Ne 1.  5. 13.30 Nezamyslice : Čechovice B
M So 7. 5. 16.30 Nezamyslice : Vícov
Ž So 14. 5. 9.00/10.45 Nezamyslice-Němčice : Slavonín
D Ne 15. 5. 14.00 Nezamyslice : Pivín-Určice
M So 21. 5. 17.00 Nezamyslice : Němčice
Ž So 28. 5.  9.00/10.45 Nezamyslice-Němčice : Mohelnice
D Ne 29. 5. 14.00 Nezamyslice : Plumlov
Ž So  4. 6. 10.00/11.45 Nezamyslice-Němčice : Zábřeh
M So  4. 6. 17.00 Nezamyslice : Vrahovice
D Ne 12. 6. 14.30 Nezamyslice : Všechovice
Ž So 18. 6. 9.00/10.45 Nezamyslice-Němčice : Chválkovice u Ol.
D Ne 19. 6. 14.00 Nezamyslice : Želátovice
M So 18. 6. 17.00 Nezamyslice : Ptení

Domácí zápasy 
TJ HANÁ NEZAMYSLICE – JARO 2022
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Rozkvetlé jaro

ě d čk č l ík ě l há í č ě

Ro kvetléé jjjaaro

Bledule, sněženka
vykvete maličká,
přesto nám zahřeje
po zimě srdíčka.

Vložíme do skříně
si teplé kožíšky,
v zahrádce do země
cibulky ze spížky.

Zahřeje, potěší,
udělá radost,
jarnímu počasí
odešle žádost.

V neděli Květnou 
kočičky posvětit,
cestičkou křížovou
pokoj si vyprosit.

Bohuslava Novotná


